YTBEPXIAIO
PykoBonutens
(YIONMHOMOYEHHOE JIUII0)

MUHUCTEPCTBO TPAHCIIOPTA POCCUMCKOM ®EEPALINA

(HaMMEHOBAaHME OpPraHa, OCYIIECTBIAIONEro GYHKINH U IIOJTHOMOYHMS yUpeUTEls, [TIABHOTO
pacIopsIUTENs CPEACTB (efepaabHOro OI0pKeTa, (pefepaTbHOro rocyJapCTBEHHOTO

YUPEKACHUS)
IIepBslit 3amecTuTEND
Musnuctpa Jurpux Esrennii BanoBuu
(OJHKHOCTD) (nmoamnuce) (pacuudpoBKa MoIMIUCH)
" 18 " ogpexabps 2017T.
1
IT'OCYJAAPCTBEHHOE 3ATAHHUE Ne 103-00004-17-01 )
Ha 2017 rox u Ha rtaHoBRIN epuon 2018 u 2019 romos
Konsl
®dopma mo OKY /[ 0506001
Jara 18.12.2017
" < < v Koz no cBognomy
HanmeHoBaHue ¢enepaibHOro rocy1apcTBEHHOTO OENEPAJIBHOE ABTOHOMHOE YYPEXXJIEHUE "POCCUUCKU MOPCKOU 000000000310B0475061
yupexaeHus (000Co0ICHHOTO MOApa3IeICHHs ) PETUCTP CYJOXOJACTBA" peectpy
mo OKB3/] 63.22.1
Bun nestensHocTH (heaepanibHOro rocynapcTBEHHOIO IIpouas BcioMoraTesbHast 1eSTeIbHOCTh MOPCKOTO TPAHCIIOPTA.
yapexaeHus (000COOICHHOTO TOApa3IeICHH s ) 110 OKBIJI
o OKB3/]
U 0280142
ABTOHOMHOE YUPEXJICHHUE.

(yxa3bIBaeTcs BUA AEATEILHOCTH (henepaabHOTO TOCYIapCTBEHHOTO YIPEKICHUS

1) Homep rocyaapcTBEHHOTO 3aJaHUS IIPHCBAUBACTCS B cucTeMe "DIICKTPOHHBIH OromKeT".

13 6a30BOro (OTPaciIeBOro) mepevHs)



YACTD 1. CBenenusi 00 0ka3biBaeMbIX rOCyIapCTBEHHBIX yCJIyrax 2

Paznen 1

1. HaumeHoBaHue rocyIapCTBEHHOM yCIyTH

Konx no 6a3zoBomy

(OTpacieBoMy) MepedHIo 15.001.0

Bbl1aua cynoBbIX JOKYMEHTOB, IIPEYCMOTPEHHBIX MYHKTOM 2 cTaThi 24 ¥ noanyHkramu 3-6, 13
nyHkrta 1 cratey 25 ®denepanbHoro 3akoHa oT 30 anpens 1999 r. No 81-P3 "Konekc ToproBoro
MoperuiaBanus Poccuiickoit @epepanmu” (15 Cya0B, 3apErUCTPUPOBAHHBIX B ['0CYIapCTBEHHOM
CYJIOBOM peecTpe U B 6epOoyT-4apTepHOM PEecTpe, 3a MCKIIOYCHHEM CIIOPTUBHBIX MAPYCHBIX CYIOB,
[IPOTYJIOYHBIX CYJIOB U MATIOMEPHBIX CYIOB).

2. Kateropuu notpedutenei Tocy1apCTBEHHON YCIyTH

dusnueckue Iuna;
IOpunnueckue nuna.
3. IokazaTenn, XapakTepu3yromue 00beM U (WITH) Ka4eCTBO TOCYJapCTBEHHOH yCIyri

o 3
3.1. HOKa3aTeJ’II/I, XapaKTCPU3YHOIIHUE KaY€CTBO roCy1apCTBEHHOU YCIIYTHU )

IokazaTenb, XapakTepu3yoImuit

TToxazaTensb, XxapakTepu3yIOLUIMi coaepKanue ycnoBust (popmbl) OKazaHHs ITokazaTenb kauecTBa rocyAapCTBEHHON 3HaueHHe MoKa3aTess Ka4eCTBa roCyAapCTBEHHOM

TOCYIapCTBEHHOH YCIyTH (110 CIPaBOYHUKAM) TOCYAapCTBEHHOM yciyru (1o ycIyru ycIyru
CHpaBOYHUKAM)
€IMHULA H3MEPEeHUS
YHUKanbHBIA HOMEP
peecTpoBoif 3amHcH 4
CripaBOYHHK 2017 rox 2018 rog 2019 rox
"BriiaBaembie HaNMEHOBAaHUE (ouepennoit (1-# ron (2-#i ron
JIOKYMEHTBI JUIst nokasarens * (buHaHCOBBII IUIAaHOBOTO IUIAHOBOTO
o0o1"* HAHMEHOBA | KO 1O rox) eprozaa) nepruoaa)
CITyT!
yemr: Hne * OKEHN °
1 2 5 6 7 8 9 10 11 12




7702361427770201001
15001000100000000006101102

7702361427770201001
15001000200000000005101102

7702361427770201001
15001000300000000004101102

Knaccudukanuon
HOE
CBUJIETENHLCTBO

[Taccaxxupckoe
CBH/IETENBCTBO
(most
[acCaXUPCKOro
cyaHa)

MepurensHoe
CBUJIETENBCTBO

Jlonst ommnboK B
BBITAHHBIX
CBHUJIETENBCTBAX OT
HX 001I1ero
KOJIMYECTBA

Ipouenr

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlons nperensuit ot
norpeduTteneit
rOCyIapCTBEHHBIX
YCIIYT 110
BBIJJAHHBIM
CBHJETENBCTBAM OT
ux obuiero
KOJIM4eCTBa

IIporent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jloust o1nOoK B
BBIJIAaHHBIX
CBHJIETEIBCTBAX OT
ux obuiero
KOJIMYECTBA

IIpoueHt

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlons nperensuit ot
norpeduTeneit
TOCY/IapCTBEHHBIX
YCIIYT 110
BEIJJAHHBIM
CBHJIETENbCTBAM OT
UX o0miero
KOJIM4EeCTBa

Ipouent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jloust o1mboK B
BBIJTAaHHBIX
CBHJIETEIBCTBAX OT
HX 0011ero
KOJIMYECTBA

Ipouent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlons nperensuit ot
norpeduTeneit
rOCyIapCTBEHHBIX
YCIIyT 110
BBIJIAaHHBIM
CBHCTEIBCTBAM OT
ux obrero
KOJIMYECTBA

Ipouenr

744

10,0000

10,0000

10,0000




7702361427770201001
15001000400000000003101102

7702361427770201001
15001000500000000002101102

7702361427770201001
15001000600000000001101102

CBHJIETENBCTBO O
TPy30BOH Mapke

CBHJIETEIILCTBO O
IpeNOTBPAICHIN
3arps3HEHUH
HedTBI0

Nusle cynosbie
JIOKYMEHTHI,
IIPEeyCMOTPEHHBI
e
MEXITyHapOIHBIM
1 IOrOBOpaMH
Poccuiickoit
Denepanuu,
3aKOHAMH U
HHBIMH
MIPaBOBBIMU
aKTaMH
Poccuiickoit
Denepanyu

Jlonst o1uboK B
BBIZIaHHBIX
CBHUIIETENHCTBAX OT
ux obrero
KOJIMYECTBA

IIporent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlons nperensuit ot
norpeduTteneit
rOCyIapCTBEHHBIX
YCIIYT 110
BBIJJAHHBIM
CBHUJETENBCTBAM OT
ux obuiero
KOJIM4eCTBa

IIporent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlonst ommbok B
BBITAHHBIX
CBHUETENBCTBAX OT
nx obmero
KOJIMYECTBA

Ipouenr

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlons nperensuit ot
norpeduTeneit
TOCY/IapCTBEHHBIX
YCIIYT 110
BEIJJAHHBIM
CBHJIETENbCTBAM OT
UX o0miero
KOJIM4EeCTBa

Ipouent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlonst ormmOoK B
BBIZIAHHBIX
CBHUJIETENHCTBAX OT
ux obmero
KOJIMYECTBa

IIpoment

744

10,0000

10,0000

10,0000




YCIIyT 110

ux obuero

Jlons nperensuii ot
noTpeduTtenen
rOCyIapCTBEHHBIX

BBIITAHHBIM
CBUCTECILCTBAM OT

KOJIM4YeCTBa

IIporent

744

10,0000

10,0000

10,0000

Jlonyctumble (BO3MOXKHbIE) OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBJIEHHBIX [10Ka3aTesel KayecTBa rocyJapCTBEHHON YCIIYTH, B IIpe/ieiax KOTOPbIX TOCYAapCTBEHHOE 3a1aHIE CUMTAETCS BBINOJIHEHHBIM (IIPOLIEHTOB)

10

2 . .
) dopmupyeTcst P YCTAHOBJICHHH TOCYJaPCTBEHHOTO 3aIaHus Ha OKa3aHHE FOCYAAPCTBEHHOM yCiIyru (YCIyT) U BBIIOJIHEHHE paboThl (paboT) M COACPKUT TPEOOBAHMS K OKA3aHHUIO TOCYIAPCTBEHHON yCIIyrH (YCIIyr) pa3aenbHo o

Ka)KI[OI\//I N3 rOCyAapCTBEHHBIX YCIIYT C YKa3aHHUEM IIOPAAKOBOIO HOMEpA pasaecia.

3 o .
) 3aroHseTcs IIpU YCTAaHOBJICHUH IIOKA3aTEJICH, XapaKTEPU3YIOIIUX Ka4€CTBO I'OCYJapCTBEHHOU YCIYTU, B BEAOMCTBEHHOM IIEPEYHE I'OCYAapCTBEHHBIX YCIIYI' U pa60T.

4
) 3anosHsAeTCsl B COOTBETCTBHHU C BEIOMCTBEHHBIM IIEPEYHEM TOCYAaPCTBEHHBIX YCIYT U PaboT.

5
) 3aIoJTHsAeTCSl B COOTBETCTBUU C KOJOM, YKa3aHHBIM B BEAOMCTBCHHOM IIE€PEUHE IOCYAAPCTBEHHBIX YCIYT' U pa60T (HpI/I HaJ'[I/I‘{I/H/I).

3.2. IToxa3zarenu, XapakTepU3yIOIHe 00bEM rocyI1apCTBEHHON yCIyTH

ITokazaTens, xapakTepu3yIOUIHH
CoJiepKaHNe TOCyJapCTBEHHOH yCITyTH
(o cripaBOYHUKAM)

ITokazarens,
XapaKTepU3yIomui
ycnoBust (hopmbr)
OKa3aHUs
TOCyIapCTBEHHOH YCIyTH
(o cripaBOYHUKAM)

IToxa3aTens 06BbeMa roCcy1apCTBEHHON

yCIyTd

3HaveHue rmokasareis oobemMa
TOCYJapCTBEHHOM ycIyru

CpeHero10Boi pazmep iaTbl

(uena, Tapng)

€IMHULA U3MEPEHUS
YHuUKaibHbIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucu 4 CrpaBouHn
K
"Biiiapacy HAMMCHOBA 2017 ronu 2(])1v8 TOI 2(2) l? TOI 2017 roz[u 2(1)1u8 Trox 2(2)1? roj
bie e HOKA3ATEIs] (ouepennoit| (1-itrox (2-#iron | (ouepenmmoit| (1-it rox (2-ii ron
4 (hUHAHCOBBI | MIAHOBOTO | IJIAHOBOTO | (PMHAHCOBHI | TIAHOBOTO | MIAHOBOTO
AOIKYMCHTT HAHMMEHOBE ko1 To i ) nepuosaa) | mepuonaa) i rom) nepuosa) | mepuona)
#ron
JUs yeIyru nne * OKEHN ° P P P P
001" ?
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15




7702361427770201001
15001000100000000006101102

7702361427770201001
15001000200000000005101102

7702361427770201001
15001000300000000004101102

7702361427770201001
15001000400000000003101102

7702361427770201001
15001000500000000002101102

Knaccuduxa
IIMOHHOE
CBH/ICTENBCT
BO

[Taccaxkupck
oe
CBHJIETENBCT
BO (Ju1s
MaCCaXUPCK
Oro CyJiHa)

MepurensHo
e
CBUJIETENBCT
BO

CBuETENBC
TBO O
rpy30BOii
Mapke

Cauperensc
TBO O
MIPEA0TBpALL
€HUH
3arpsi3HEHUH
He(TBIO

KomngectBo
BBIJIaHHBIX
CYJIOBBIX
JIOKYMEHTOB

Enunuia

642

1 690,0000

1 660,0000

1 630,0000

210 000,00

218 400,00

227 150,00

Konuyectso
BBIJTAHHBIX
CYIOBBIX
JIOKYMEHTOB

Enununa

642

70,0000

65,0000

65,0000

69 000,00

71760,00

74 600,00

KomngectBo
BBIZAHHBIX
CYIIOBBIX
JIOKYMEHTOB

Enununa

642

390,0000

380,0000

370,0000

1100,00

1144,00

1190,00

Konuuectso
BBIJIAHHBIX
CYIOBBIX
JIOKYMEHTOB

Enuauna

642

1360,0000

1340,0000

1320,0000

29 000,00

30 160,00

31 370,00

Konuyectso
BBIJIAHHBIX
CYIOBBIX
JIOKYMEHTOB

Enunanna

642

1 030,0000

1 015,0000

1000,0000

27 500,00

28 600,00

29 750,00




Hnple
CyIOBBIC
JIOKYMEHTBI,
HPETYCMOTP
CHHBIE
MEXIyHapOX
HBIMHU Konnuectso
7702361427770201001 JIOTOBOpaMH BBIJTAHHBIX
Enuunna 642 |12 800,000010 500,0000f 9 500,0000 | 60 000,00 | 62 400,00
15001000600000000001101102 | Poccuiickoii CYAOBHIX A 64 900,00
Denepanyn, JIOKyMEHTOB
3aKOHAMH H
HHBIMH
[PaBOBBIMH
aKTaMH
Poccuiickoit
Denepaunn
JlomycTumMele (BO3MOXKHBIE) OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBIICHHBIX TT0Ka3aTelielt 00beMa rocy1apCTBEHHOM YCIyTH, B IIpeAeliax KOTOPBIX TOCYJapCTBEHHOE 3a/IlaHUE CYMTACTCS BHIIOIHECHHBIM (IIPOLIEHTOB) 10
4. HopMaTuBHBIC TIPaBOBEIE aKThI, YCTAHABIMBAOIINE pa3Mep IUIaThl (IeHy, TapHd) 00 MOPSIOK ee (€ro) YCTaHOBJICHUS
HopmatuBHBII IpaBOBOH akT
BH[ MPHHSBILIHI OpraH nata HOMEp HAaNMEHOBaHHE
1 2 3 4 5
OO0 yIBCPKACHNN MCIOANKHN pacdcra pasMepoB SKOHOMHICCKI
00OCHOBAHHBIX PACX0JIOB Ha OCYIIECTBICHHE KIaCCH(PUKAIINH 1
MpUKa3 MunucreperBo Tpancnopta Poccuiickoit @enepanun 26.03.2012 76 OCBHU/ICTEILCTBOBAHUS CYJIOB, 3aPETMCTPUPOBAHHBIX B
I'ocyaapcTBEHHOM CyZIOBOM peecTpe WiH B 0epOoyT-4apTepHOM
peecTpe, 1 HODMaTUBHOH MPUOBLIH
. O nopsizike onpeeneHus TapudoB 3a Ki1accHupUKAIHIO U
MIOCTaHOBJIEHHE IpaBurensctBo Poccuiickoit @enepanun 30.12.2011 1241 AL pen puch uican
OCBHJIETENILCTBOBAHHE CYJIOB
(enepanbHbI 3aKOH I'ocynapcreennas Jlyma 30.04.1999 81-d3 Konekc Toprosoro mopemnnasanus Poccuiickoii denepanuu

5. Iopsnok oka3aHus roCylapCTBEHHOM yCIIyru

5.1 HopMaTHBHBIE IPaBOBbIE AKTHI, PEIYIHPYIONIHE TIOPSA0K OKAa3aHHs FOCYJAPCTBEHHOI YCITyTH




Konexkc Toprosoro moperutaBanus Poccuiickoit @enepanuu, 81-03, 30.04.1999 r.;

06 y1BE enuu [lonoxenuns o kaaccu(HUKAIUKU CYy/I0OB U MOPCKHX CTAlMOHApHBIX maatdopm, 160, 09.07.2003 r..

(HaI/IMCHOBaHI/IC, HOMEDP U JaTa HOPMATUBHOT'O ITPAaBOBOT'O aKTa)

5.2. Tlopsimok MHGOPMUPOBAHNUS MOTEHI[HANBHEIX IOTpeOUTeNeil ToCyAapCTBEHHON YCIyrH

Croco6 nadopMupoBaHUs CoctaB pa3mMeniaeMoil HHpOpMAITHU YacroTa 00HOBIEHHS HH()OPMaUH

1 2 3

1. IlopsAoK BbIIaun CBUIETEILCTB.
2. Pexxum pabotel DAY «Poccuiickuii MOPCKOM PErHCTP CYI0XOJCTBAY.
Odunumansaslii caiit DAY "Poccuiickuit MOPCKOI peructp 3. CrpaBouHsle TeneOHb! (PUIHATOB H IPEICTABUTEIBCTB. ITo mepe usmenenus Konekca toprosoro MoperuiaBanust Poccuiickoii ®enepanuu u
cynoxozacrsa" B cetu VlHTepHeT 4. daMunuy, IMEHa, OTYECTBA CIELMAINCTOB, IPUHUMAIONIHX 3aBKU Ha INonoxenust o K1accuUKAMU CYI0B U MOPCKUX CTALMOHAPHBIX IIAT(GOPM.
MIPEAOCTABICHUE YCIIYT.
5. Iops 10k nmoja4u anod U NpeuIoKEHUH.




YACTD 3. [Ipouue cBeieHHA 0 TOCYAAPCTBEHHOM 3a/IaHUHU 2

1. OcHoBanus (YCJIOBHSA U MOPSAAOK) IS TOCPOUHOTO MPEKPAIEHHSI BBITOTHEHUS
rOCYAapCTBEHHOT'O 33/IaHus

JIMKBUAANUSA YIPCIKACHUA,
HHBIC CJIyYald HACTYIUICHUS CUTYAllUuU, ACJIa0MNE BBITOJTHEHUEC 3aJaHNUA HEBO3MOKHBIM

HCKJIFOYCHHE TOCYIAPCTBEHHON YCIYTH (Da60TBI) 13 NCPECYHS I'OCYNAPCTBCHHBIX YCIIYT (Da60T).

2. Nnas nundopmarnys, HeoOX0JuMasi U1 BHITOIHEHHS (KOHTPOJIS 32 BBIIIOJIHEHHEM) TOCYIAPCTBEHHOTO 3aJaHUs

3. ITopstiok KOHTPOJIS 3a BHIIOJIHEHHEM T'OCYJapCTBEHHOTO 3a1aHUs

OenepanbHble OpraHbl UCIIOJHUTEIBHON BIIACTH,
DopMBbI KOHTPOJISL Ilepuonnunocts
OCYHIECTBIISIFOLINE KOHTPOJIb 33 BBIOJHEHUEM T'OCYIaPCTBEHHOTO 3aJaHus
1 2 3
Io Mepe nocTyIIeHUs! OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUHT
rOCYJIapCTBEHHOIO 3alaHUs

KaMmepasbHas IpOBEpKa MunucrepcrBo Tpancnopta Poccuiickoit @enepanyu

BBI€3THAs IIPOBEPKaA B cooTBeTcTBUM C I‘pa(bHKOM TIPOBEPOK MI/IHI/ICTepCTBO TpaHCIIOpTa Poccuiickoit CDeL[epam/m
4. Tpe6OBaHHH K OTYETHOCTH O BBINNOJIHEHUU I'OCYJapCTBECHHOI'O 3aJaHU Otuer 00 UCIIONTHEHUN rocyaapCTBEHHOI'O 3aaHUA

4.1. HepHOZ[H'—IHOCTB MpEACTABJICHNUA OTYETOB O BBIIIOJIHEHHUU I'OCYAapCTBEHHOI'O 3a/laHUs E)KGFOZ Has

4.2. CpoKH TIpeICTaBICHUS OTYETOB O BBIIOJHEHUH TOCYIaPCTBEHHOTO 3aJaHUS Ortuer (ro/10Boi#f) MpencTaBusieTcs B Cpok /1o 20 stHBaps roja, CIESAYIOMIEro 3a OTIYETHBIM

4.2.1. Cpoku Tipe/ICTaBICHUS MPEIBAPUTEILHOTO OTUYETA O BBIIOIHEHUHI [penBapuTensHBIH OTYET OpeACTaBIsACTCS B CPOK /10 20 ekadpst TEKYIIEro roaa.

TOCYyAapCTBEHHOI'O 3a/IaHUsL

4.3. lnble TpeOOBaHUSA K OTUETHOCTH O BBIIIOJIHCHUH FOCYJapCTBEHHOTO 3aJaHUs

2
5. NHble IIOKa3aTeJIH, CBA3aHHBIC C BBIIIOJIHEHUEM I'OCYIapCTBEHHOI'O 3a/1aHU )

1
) 3anomusiercs B LIEJIOM IO TOCYJaPCTBEHHOMY 3aIaHUIO.

2 B unicre MHBIX TOKa3aTeneii MOKeT GbITh yKa3aHO JOMyCTHMOE (BO3MOJKHOE) OTKJIOHEHHUE OT BBHIIOIHEHUSI TOCYIapCTBEHHOTO 3a1aHus (JaCTH TOCYJapCTBEHHOIO 3aJaHMHs), B IpeienaX KOTOPOro OHO (€T0 YacTh) CUUTACTCS
BBITIOJTHEHHBIM (BBIIIOJTHEHHOIT), IPH IPHHITHH OPTaHOM, OCYIECTBIITIONIMM (HYHKIIHH U IIOJTHOMOYHS YUpeauTeis (erepaibHbIX OF0KETHBIX HIIM aBTOHOMHBIX YUPEXKICHHH, TIIaBHBIM PACIIOPSIUTENEM CPEACTB (eiepaabHOro OropKeTa,
B BEJICHUH KOTOPOT0 HaxoAATcs (eepanbHble Ka3eHHbIE YUPEXKICHHS, PEIICHUSI 00 YCTAHOBJICHUH OOIIET0 JOIyCTUMOrO (BO3MOXKHOT0) OTKJIOHEHHUS OT BBIIOIHEHUS TOCYAapCTBEHHOTO 3aaHHUs, B IIpeieNiax KOTOPOTO OHO CUHTACTCS
BBITOHEHHBIM (B TPOIEHTaX). B 3TOM cityuae nomycTiumMblie (BO3MOJKHBIE) OTKIIOHEHUS], IPETYCMOTPEHHbIC HOAIMYHKTaMu 3.1 1 3.2 HacTOSIIEro rocy1apCTBEHHOTO 3aIaHNUsl, HE 3aMOIHSIIOTCS.




